2021年 11月 26日

一般社団法人低炭素投資促進機構

太陽光第 11回入札（令和３年度第４回）の募集容量について

入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電設備の区分等における入札

の実施に関する指針（平成 30年経済産業省告示第 53号）第２．３（１）の規定に

基づき、太陽光第 11 回入札（令和３年度第４回）の入札量（募集容量）は、太陽

光第 10 回入札（令和３年度第３回）の応札量が入札量 242,615.8kW を上回ったた

め、下記のとおり、前回入札量 242,615.8kWに、当該応札量 332,562.9kWと落札量

242,615.8kW の差分の 4割を加えた量とします。

〇 太陽光第 11 回入札（令和３年度第４回）の入札量（募集容量）

278.5946MW（278,594.6kW）

以上